
государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа 

«Детский сад «Кораблик» 

166000 Ненецкий автономный округ г. Нарьян-Мар, ул. Ленина д.23 

Тел.: (818-53) 4-23-22; т/факс (818-53) 4-31-63, korablick.s@yandex.ru 

 

От 31 января 2023 года                                                                                    №5/1 

Приказ  

«О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», в целях приведения основной образовательной 

программы  ГБДОУ НАО «Детский сад «Кораблик»  в соответствие 

с федеральной образовательной программой дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБДОУ НАО «Детский сад «Кораблик» работу 

по разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие 

с ФОП ДО к 01.09.2023 года. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению 

ООП в соответствие с ФОП ДО с 01.02.2023 года.  

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО 

(приложение 1). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

ГБДОУ НАО «Детский сад «Кораблик»                                     С.Р. Плотникова 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу «О создании рабочей группы  

по приведению ООП в соответствие с ФОП» 

№5/1 от 01.02.2023 года  

 

Состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП 

Председатель рабочей группы: С.Н. Егорова, заместитель заведующего по 

ВМР. 

Члены рабочей группы: 

1. Ильина Л.В., заведующий хозяйством. 

2. Косякова Л.Б., воспитатель. 

3. Владимирова Л.М., воспитатель. 

4. Гукова С.А., воспитатель. 

5. Хаймина М.И., воспитатель. 

6. Болгова Е.А., воспитатель 

7. Невзорова В.В., воспитатель ФИЗО 

8. Елисеева Т.М., социальный педагог 

9. Артеева И.В., воспитатель 

10. Семяшкина В.П., воспитатель 

11. Чугунова Е.Г., воспитатель 

 


